
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
Nazzareno De Franco  Silena Cingolani 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   31.03.2011    (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà  trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  turismo - ragioneria

Dalla Residenza Municipale, lì   28.03.2011   

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
dal  31.03.2011   al   15.04.2011   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Totale Pag.  7

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     55    DEL    24/03/2011  

EROGAZIONE  CONTRIBUTO  UNA  TANTUM  AL  GRUPPO  TAXI  DI 
CATTOLICA PER L'ANNO 2011 

L'anno  duemilaundici , il giorno  ventiquattro , del mese di  marzo , alle ore  17:30  in 
una Sala della Residenza comunale, con l'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE, il 
COMMISSARIO STRAORDINARIO nell'esercizio delle competenze e dei poteri DELLA 
GIUNTA  COMUNALE,  conferitegli  dal  Presidente  della  Repubblica  con  decreto  del 
30/12/2010, provvede a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista l'allegata proposta di delibera n.  66  predisposta in data  22/03/2011  dal Responsabile 
del Procedimento;

Visti  i  seguenti  pareri  richiesti  ai  sensi  del  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267,  art.  49,  comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   22/03/2011  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 03  dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere  favorevole  per la Regolarità Contabile espresso in data  23/03/2011  dal Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

          Assunti i poteri della Giunta comunale,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  66. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
assunti i poteri della Giunta

                                                                    
Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del 

T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   

.......................................................................................

Delibera  del Commissario Straordinario n. 55 del   24/03/2011    Pag.  2 Delibera  del Commissario Starordinario n. 55 del   24/03/2011 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.     66    DEL    22/03/2011  

EROGAZIONE  CONTRIBUTO  UNA  TANTUM  AL  GRUPPO  TAXI  DI 
CATTOLICA PER L'ANNO 2011 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO TURISMO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:      Francesco Rinaldini      

....................................................................................................
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22/12/2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale  il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione 
per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio  2011-2013  e  la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20/1/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e fino 
alla  data  di  approvazione  del  Piano Esecutivo  di  Gestione  2011,  all'assegnazione  delle 
risorse ai diversi settori dell'Ente;

Considerato  che  l'Amministrazione  comunale  di  Cattolica  intende  continuare  il 
percorso di sviluppo turistico intrapreso che trova le sue fondamenta in un nuovo modo di 
rapportarsi e di collaborare con i soggetti privati del territorio;

Visto che da quanto sopra esposto nasce l'esigenza di un coinvolgimento attivo da 
parte dell'imprenditoria di Cattolica, alla quale il Comune si rivolge nella fase di assunzione 
delle scelte strategiche che riguardano il futuro sviluppo turistico della città;

Considerato il fatto che il turismo nazionale e regionale continua ad attraversare un 
momento  di  difficoltà  nel  competere  con  altre  destinazioni  che  hanno  un  maggiore 
"appeal" anche in termini di offerta economica;

Considerato  quindi  che  risulta  necessario  arricchire  e  diversificare  l'offerta  dei 
servizi turistici a favore dei clienti acquisiti e potenziali cui si rivolge il prodotto della città di 

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 55 del   24/03/2011      Pag.  3 



Cattolica;

Visto  che  è  stato  sottoscritto  in  data  21.02.2011  un accordo  tra  l'Associazione 
Albergatori di Cattolica ed il Gruppo Taxi di Cattolica, depositato agli atti della presente, 
che, tra le altre disposizioni prevede quanto segue:

- garanzia del Gruppo Taxi di Cattolica di svolgere sui voli da e per l'Aeroporto Fellini di 
Rimini,  da Aprile a Ottobre 2011, un  servizio di trasporto a domanda su prenotazione 
nominativa per e dagli Hotels di Cattolica a tariffa agevolata;

- i tassisti che aderiranno all'accordo prepareranno apposita segnaletica volante per essere 
facilmente riconoscibili dagli utenti;

- il servizio si intende con raccolta e scarico degli utenti davanti all'hotel e occupando tutti i 
posti disponibili sul mezzo;

- in caso di forte afflusso di utenti sarà utilizzato un mezzo più capiente;

Considerato che tale iniziativa agevola fortemente il trasporto da e per Cattolica e 
che questo  servizio  viene  offerto in  sinergia  tra  pubblico  e  privato  con l'intenzione  di 
fornire dei servizi di qualità e a minor costo ai turisti che sceglieranno la città di Cattolica 
come meta per le proprie vacanze;

Richiamato  il  Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per 
l'applicazione  dell'art.12  della  Legge 7/8/1900 nr.  241 approvato con deliberazione  del 
Consiglio comunale nr.135 del 29.10.1991 che prevede che il Comune può intervenire a 
sostegno delle attività e/o iniziative dei soggetti destinatari dei benefici per promuovere la 
produzione, la documentazione, diffusione,organizzazione e solgimento di servizi culturali, 
turistici e sportivi,  nonché quelli  a salvaguardia del territorio e delle risorse naturali,  del 
risparmio  energetico  e  della  protezione  dell'ambiente,  nonché  per  favorire  lo  sviluppo 
economico;

Visto inoltre che, in base al sopraindicato Regolamento, si prevede che i benefici 
economici  possono essere  erogati,  tra  le  altre,  a  favore  di  iniziative  che favoriscano lo 
sviluppo economico della città;

Considerato, pertanto, tale progetto finalizzato a favorire il trasporto turistico da e 
verso  Cattolica  per  l'Aeroporto  "Fellini"  di  Rimini,  rilevante  dal  punto  di  vista  dello 
sviluppo economico della città e quindi di forte interesse pubblico;

Visti:

– il D.Lgs. n. 267/2000;
– lo Statuto Comunale;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Assunti i poteri della Giunta Comunale

D E L I B E R A

1) - di erogare un contributo "una tantum" ai sensi del Regolamento approvato con 

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 55 del   24/03/2011      Pag.  4 



deliberazione del Consiglio comunale nr.135 del 29.10.1991 a favore del Gruppo Taxi di 
Cattolica per un importo di Euro 6.000,00 lordi a sostegno dell'accordo che individua le 
modalità  per  il  trasporto  a  tariffa  agevolata  dei  turisti  da  e  per  Cattolica  all'Aeroporto 
"Fellini" di Rimini;

2) - di rinviare a determinazione dirigenziale del dirigente 3° settore l'assunzione 
degli impegni di spesa relativi al presente atto;

3)  -  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art.  134 -4° comma del  T.U.EE.LL. di  cui  al   D.Lgs.   18 agosto 2000,  n.  267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

..............................................................................................

  

Delibera  del Commissario Straordinario  n. 55 del   24/03/2011      Pag.  5 


